

## بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی همدان

دانشکده پیراپزشکی همدان

طرح دوره ( course plan )

نیمسال دوم تحصیلی 92-93

نام مدرس : خانم محمدی، خانم زندیه، آقای ایمنی

نام درس : کارآموزی مهارت‌های پرستاری در بخش داخلی و جراحی

میزان واحد درسی : ۲ واحد

رده دانشجویی : ترم ۲ رشته اتاق عمل

محل برگزاری کلاس : بخش جراحی ، اورژانس بیمارستان بعثت و شهید بهشتی

تاریخ و ساعت : شنبه الی دوشنبه (صبح)

شرح واحد : : این کارآموزی به دانشجوی کمک می‌کند، که پروسیجرهای مراقبتی را فرا بگیرد.

هدف کلی : آشنائی و یادگیری روش‌ها و پروسیجرهای مراقبتی

اهداف ویژه :

در پایان دوره از دانشجو انتظار می‌رود :

۱- با قسمت‌های مختلف بخش، وظایف پرسنل و روند کار بالینی و نحوه ارزشیابی آشنا باشد

۲- با اصطلاحات رایج در بخش در مورد دستورات دارویی و روش‌های مراقبتی آشنا باشد

۳- با بخش‌های مختلف پرونده آشنا شود.

۴- اهمیت اخذ برگه رضایت نام‌ی آگاهانه را درک نماید.

۵- حداقل ۳ پانسمان را با روش صحیح و بطور آسپتیک انجام دهد.

۶- داروهای تزریقی را به روش صحیح و بطور استریل آماده نماید.

۷- تزریقات عضلانی، وریدی و زیرجلدی را طبق روش صحیح انجام دهد.

۸- وسایل مربوط به تجویز دارو و رگ‌گیری را آماده نماید.

۹- انواع آزمایشات روتین را نام ببرد

۱۰- لوله‌های مختلف نمونه‌گیری را برای بیمار آماده نماید

۱۱- برای هر آزمایش خاص ظرف مناسب و یا لوله مناسب نمونه‌گیری را آماده نماید

۱۲- علائم حیاتی را بطور صحیح کنترل نماید.

۱۳- علائم حیاتی را بطور صحیح چارت نماید.

۱۴- با انواع سرم‌های رایج در بخش آشنا شود.

۱۵- سرم تجویز شده برای بیمار را آماده و وصل نماید.

۱۶- قطرات سرم تجویز شده برای بیمار تنظیم نماید.

روش تدریس : سخنرانی در مورد مبانی تئوریک مهارت‌ها، آموزش عملی روسیجر

وسایل کمک آموزشی : وایت برد ، ابزارهای ارائه عملی پروسیجر مراقبتی

تکالیف و وظایف دانشجو:

۱- حضور منظم در کارآموزی

۲- شرکت فعال در بحث گروهی و پاسخگویی به سوالات

۳- ارائه تکالیف محوله در موعد مقرر

۴- امتحانات بخش (عملی و تئوری)

نحوه ارزشیابی :

- ۱- حضور منظم در کارآموزی و رعایت موارد چک لیست ارزشیابی عمومی ۳۰٪
- ۲- امتحان بالینی و تئوری ۳۰٪
- ۳- رعایت موارد چک لیست ارزشیابی بالینی ۴۵٪

جدول زمانبندی:

هفته اول	آشنائی با قسمتهای مختلف بخش، وظایف پرسنل و روند کار بالینی و نحوه ارزشیابی با اصطلاحات رایج در بخش در مورد دستورات داروئی و روش های مراقبتی آشنا باشد با بخش های مختلف پرونده آشنا شود. کنترل علائم حیاتی را بطور صحیح کنترل نماید. چارت علائم حیاتی
هفته دوم	نحوه اخذ رضایت نامه ی آگاهانه و موارد و انواع کسب رضایت از بیمار آموزش انجام صحیح پانسمان ( آماده کردن ترالی پانسمان، انواع محلول های مورد نیاز برای پانسمان، وسایال مورد نیاز، تمرین بر روی موارد قبل
هفته سوم	انواع سرمهای رایج در بخش ، آماده کردن سرم و ست سرم نحوه تنظیم قطرات سرم، تجویز سرم برای بیمار رگ گیری برای بیمار و وصل کردن آنژیوکت تمرین موارد قبلی
هفته چهارم	اهمیت و نقش و کاربرد کاردکس در پروسه مراقبت از بیمار نحوه خروج اطلاعات مراقبتی بیمار از کاردکس تمرین موارد قبلی
هفته پنجم	نمونه گیری از بیمار جهت انواع آزمایشات انواع لوله های نمونه گیری برای آزمایشات خون، محتویات لوله ها ، مقدار خون لازم برای نمونه گیری نحوه خون گیری از بیمار تمرین موارد قبلی
هفته ششم	آماده نمودن وسایل و سینی برای تجویز دارو از روی کاردکس یا کارت داروئی نحوه کشیدن دارو از ویال به سرنگ آموزش تزریق عضلانی و زیر جلدی تمرین موارد قبلی
هفته هفتم	آموزش تزریق وریدی، تمرین موارد قبل
هفته هشتم	رفع اشکالات، امتحان بالینی و تئوری